



Tuchów, dn. 28.02.2019

Znak sprawy: OA.0630.4.2019.KS

**Sz.P. Emilia Słupik**  
**Dyrektor Delegatury**  
**Wojewódzkiego Inspektoratu**  
**Inspekcji Handlowej w Tarnowie**  
**Al. Solidarności 5-9, 33-100 Tarnów**

**Dotyczy:** Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 27 września 2018 roku w sprawie wymagań jakościowych dla paliw stałych oraz stosowania Uchwały Nr XXXII/452/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 23 stycznia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa małopolskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

**Szanowna Pani,**

Z dniem 4 listopada 2019 roku, zaczęły obowiązywać zapisy Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 27 września 2018 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw stałych, będące aktami wykonawczymi do Ustawy o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw. Ustawa ta określa zasady kontrolowania jakości paliw stałych wprowadzanych do obrotu lub obejmowanych procedurą celną dopuszczenia do obrotu, jeżeli paliwa te przeznaczone są do użycia w gospodarstwach domowych posiadających instalacje spalania o nominalnej mocy cieplnej nie mniejszej niż 1 MW.

Zgodnie z Ustawą z dnia 25 sierpnia 2006 r. o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw (Dz. U z. U. 2006 Nr 169 poz. 1) przedsiębiorcy, którzy wykonują działalność gospodarczą w zakresie: wytwarzania, transportowania, magazynowania lub wprowadzania do obrotu paliw, albo sprzedających węgiel lub drewno, zobowiązani są każdorazowo w momencie wprowadzania do obrotu paliwa stałego wystawić dokument potwierdzający spełnienie przez paliwo stałe wymagań jakościowych określonych w przepisach tj. świadectwa jakości. (certyfikat jakościowy lub inny dokument). Kopia świadectwa jakości poświadczona za zgodność z oryginałem przez przedsiębiorcę wprowadzającego do obrotu paliwo stałe, powinna być przekazywana każdemu podmiotowi, który dokonuje zakupu paliwa u przedsiębiorcy.

W związku z intensywnymi działaniami podejmowanymi na terenie całego Województwa Małopolskiego, które w perspektywie długoterminowej mają skutkować poprawą jakości powietrza tj. m.in przyjęciem Uchwały Antysmogowej (Uchwała Nr XXXII/452/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 23 stycznia 2017 r., w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa małopolskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw), wprowadzającej zakaz stosowania miałów, mułków i flotów węglowych (paliw, w których drobnego węgla kamiennego lub brunatnego - ziarno 0-5mm jest więcej niż 5%; węgla, którego wartość opałowa jest niższa niż 26MJ/kg, a którego zawartość popiołu jest większa niż 10% i zawartość siarki przekracza 0,8%), oraz biomasy o wilgotności przekraczającej 20%, w trosce o interesy naszych mieszkańców, **wnoszę o przeprowadzenie przez**





Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej - Delegatura w Tarnowie, kontroli prewencyjnych wszystkich przedsiębiorców, w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018r. Prawo przedsiębiorców (Dz.U. poz. 646, 1479, 1629 i 1633), których działalność gospodarcza mieści się w zakresie: wytwarzania, transportowania, magazynowania lub wprowadzania do obrotu paliw, na terenie powiatu tarnowskiego.

Przeprowadzając kontrole w gospodarstwach domowych, w zakresie zgodnym z wymaganiami obowiązujących przepisów ww. Uchwały Antysmogowej, otrzymujemy niepokojące zgłoszenia mieszkańców, dotyczące jakości sprzedawanego opału przez lokalnych przedsiębiorców. W przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów uchwały, w zakresie m.in. spalania w urządzeniach grzewczych paliwa wykluczonego zapisami Uchwały, właściciel budynku, narażony jest na mandat do 500zł, lub karę grzywny do 5000 zł. Podczas ww. kontroli, jakość stosowanych paliw stałych w urządzeniach grzewczych powinna zostać potwierdzona dokumentem, który umożliwi kontrolującemu uzyskanie pełnej informacji produktowej (tj. pochodzeniu, parametrach oraz cenie) paliwa spalanego w instalacji grzewczej.

Jestem przekonana, że w świetle nowo obowiązujących przepisów i batalii toczonej przez małopolskie samorzady o polepszenie jakości powietrza i tym samym życia Małopolan, wypracujemy model działań, w którym nasi mieszkańcy, ogrzewający swoje domy i mieszkania będą mogli bez obaw zaopatrywać się w certyfikowany opał spełniający normy przewidziane przez Ustawodawcę.

Z wyrazami szacunku,

Burmistrz Tuchowa  
Magdalena Marszałek

**BURMISTRZ**  
*Magdalena Marszałek*

*Magdalena Marszałek*

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a

